de fecha 22 de diciembre de 2025 se resolvió 

aumentar el capital social de la sociedad de-

nominada METALPREN ARGENTINA S.A.S 

y reformar el artículo quinto quedando en lo 

sucesivo redactado conforme lo siguiente “AR-

TICULO 5: El capital sociales de PESOS UN 

MILLON CUARENTA MIL ($. 1.040.000,00), 

representado por un millón cuarenta mil 

(1.040.000) acciones, de PESOS UNO ($. 

1,00) valor nominal cada una, ordinarias, no-

minativas, no endosables, de la clase “B”, y 

con derecho a un voto por acción. El capital 

social podrá ser aumentado conforme a lo 

previsto en el art. 44 de la Ley nro.

[...]

culos 67 y 78 de la Ley 20.337 y Estatuto Social 

y, autorizar al Consejo de Administración para 

fijar montos de gastos y retribuciones del ejerci-

cio siguiente. QUINTO. Tratamiento del Programa 

Anual de Emisión de Obligaciones Negociables 

Simples hasta la suma de Pesos Setenta y Cinco 

millones ($ 75.000.000) y Dólares Estadouniden-

ses Siete millones (U$S 7.000.000). SEXTO. In-

formar Exclusión de Asociados sobre el Artículo 

Nº 18 del Estatuto Social. SEPTIMO. Designación 

de tres (3) Delegados para integrar la Comisión 

Escrutadora de Votos. OCTAVO.